

W P Ł Y N Ę Ł O
Rada Powiatu Choszczeńskiego
Data 29.01.2021r.
Ilość załączników
Podpis

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku

Sesja Rady Powiatu
8.02.2021
[Signature]

ZK.551.02.2021.I

**Sprawozdanie
Starosty Choszczeńskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
za 2020 rok**

Na podstawie art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920)

Styczeń 2021 r.

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem Nr 47/2019 Starosty Choszczeńskiego z dnia 10 października 2019 r. w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), została ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

Zgodnie z postanowieniami przywołanej wyżej ustawy w skład komisji wchodzi:

Wioletta KASZAK - Starosta Choszczeński – Przewodnicząca komisji;

Stanisław DYCHA – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego;

Andrzej KONOPELSKI – Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego;

Magdalena KRÓL KASZAK - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny;

Stanisław RYDZ - Rzecznik prasowy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej;

Joanna RAŻNIEWSKA – p.o. kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszczynie;

mł. insp. Jarosław CZAJA - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Choszczynie;

nadkom. Jakub ZARĘBA - Naczelnik Wydziału Prewencji.

Monika NADER - KOBIERZEWSKA - Prokurator Rejonowy w Choszczynie.

W trakcie minionego roku w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku nastąpiła zmiana personalna Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przedstawiciela powołanego przez Starostę Choszczeńskiego. W miejsce Pani Lidii Polak weszła Pani Magdalena Król Kaszak.

Priorytetem działalności Komisji jest realizowanie *Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego*, uchwalonego przez Radę Powiatu Choszczeńskiego 16 października 2018 r.

Do zadań Komisji należy m.in.:

– ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową, usuwanie skutków klęsk żywiołowych,
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie działań zapewniających mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Wywiązanie się z tego obowiązku nie byłoby możliwe bez udziału i pełnego zaangażowania wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży a także ogniw administracji samorządowej.

W roku 2020 odbyły się w ramach funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku trzy posiedzenia.

05 marca 2020 r.

Spotkanie odbyło się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Choszcznie

Podczas spotkania omówiono i zatwierdzono Regulamin Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Treść Regulaminu dostępna jest na stronie internetowej Powiatu Choszczeńskiego w zakładce „Dla Mieszkańców – Załatwianie spraw - Prawo lokalne”. Przedstawiono najważniejsze założenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, którego zasadniczym celem działania jest wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Choszczeńskiego poprzez eliminowanie przestępstw oraz wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie. W trakcie spotkania dokonano oceny stanu bezpieczeństwa Powiatu Choszczeńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2019 r. dotyczącej współpracy z nadleśnictwami, spotkań i pogadanek organizowanych przez Powiatową Komendę Państwowej

Straży Pożarnej w ramach działań prewencyjnych oraz wspólnych działań z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu powiatu, Komendą Powiatową Policji i samorządami gminnymi. Zwrócono szczególną uwagę na zły stan techniczny sprzętu i wozów bojowych będących w zasobach Ochotniczych Straży Pożarnych. Zasugerowano również zakup przez samorządy gminne plandek i innych środków potrzebnych do zabezpieczania budynków zniszczonych pożarem lub innymi kataklizmami pogodowymi. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówiła zagadnienia związane z realizacją zadań Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej składające się na kontrole miejsc odpoczynku dzieci w okresie wakacji i ferii zimowych, zakładów fryzjerskich, produkcyjnych, przetwórstwa, sklepów oraz poboru prób wody. Poruszono również problem szczepień obowiązkowych dzieci i niechęci ze strony rodziców do ich wykonywania. Na posiedzeniu poruszono również problem rozprzestrzeniania się nowego wirusa z Chin i pojawiających się w Polsce pierwszych zakażeń wywołujących duży niepokój wśród społeczeństwa. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji przekazał informacje dotyczące pracy policji w ramach współpracy z samorządem gminnym i powiatowym w realizacji wspólnych projektów i programów, monitorowania sytuacji osób bezdomnych oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym i wykroczeń z tym związanych. Przedstawiono również informacje na temat działań prewencyjnych podejmowanych przez funkcjonariuszy policji w ramach akcji „Bezpieczne Ferie Zimowe” związanych z zasadami bezpiecznych zachowań, zabaw, korzystania z internatu, kontaktu z obcymi osobami, wzmożonych kontroli trzeźwości i prędkości na drogach, stanu autokarów przewożących dzieci i młodzież oraz sprzedaży alkoholu nieletnim. W zakresie bezpieczeństwa drogowego zwrócono uwagę na zagrożenia związane z stanem poboczy drogowych i rosnących w pasie drogi drzew. Przedstawiono informację o wysokości rezerwy celowej wydzielonej w budżecie powiatu na zadania realizowane w zakresie zarządzania kryzysowego w roku bieżącym w kwocie 102 000 zł.

09 października 2020 r.

Spotkanie odbyło się w formie wideokonferencji

Przedmiotem posiedzenia było omówienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej wywołanej koronawirusem SARS CoV-2 w związku z rosnącą liczbą zachorowań na terenie Powiatu Choszczeńskiego. Przekazano informacje z realizacji zadań

związanych z zapewnieniem letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2020” oraz informacje nt. bezpieczeństwa drogowego na terenie powiatu. Wprowadzone ograniczenia znacznie wpłynęły na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. W porównaniu do lat ubiegłych znacznie zmniejszyła się liczba zorganizowanych wypoczynków i ich uczestników. W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że organizatorzy, jak i lokalne władze zastosowali się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej, starając się zapewnić korzystającym bezpieczne i higieniczne warunki do uczestnictwa w wypoczynku. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano mniejszą liczbę wypadków i kolizji w porównaniu do poprzednich okresów. Funkcjonariusze KPP w Choszcznie prowadzili liczne kontrole autobusów i busów pod względem przestrzegania obostrzeń w przestrzeni publicznej.

18 grudnia 2020 r.

Spotkanie odbyło się w formie wideokonferencji

Grudniowe posiedzenie poświęcone było głównie tematyce związanej z bezpieczeństwem mieszkańców powiatu w sytuacji trwającej epidemii koronawirusa. Podczas posiedzenia przedstawiono informacje dotyczące ilości zakażeń, aktualnych ognisk zakażeń występujących na terenie powiatu, testowania kadry pedagogicznej na obecność koronawirusa oraz koordynacji szczepień przeciwko COVID-19. Omówiono również przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego oraz akcji „Bezpieczne Ferie Zimowe 2021” uwzględniając obowiązujące ograniczenia i wytyczne. W szczególności zwrócono uwagę na potrzebę zabezpieczenia miejsc aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie trwającej zimy. W trakcie posiedzenia przyjęto jednogłośnie opracowany plan pracy komisji na rok 2021 oraz przedstawiono projekt budżetu Powiatu Choszczeńskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa publicznego i straży pożarnych na 2021 r. na kwotę 20 000 zł. Na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – rezerwa celowa zaplanowano w budżecie powiatu kwotę 120 000 zł., głównie na wydatki związane ze zwalczaniem COVID-19.

Wypracowane na posiedzeniach wnioski pozwalają reagować tam gdzie najbardziej wymaga tego sytuacja. Niewątpliwie aktywność członków Komisji

pozwoiliła pogłębici wiedzê na temat bezpieczeñstwa oraz ewentualnych zagrozeñ, które wystêpowaly na terenie Powiatu Choszczeñskiego.

Podsumowujac miniony rok 2020 w dziedzinie bezpieczeñstwa obywateli, mozna stwierdziç, i¿ w okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Choszczeñskiego nie bylo szczegolnych problemow zwiazanych z zagrozeniem bezpieczeñstwa i porzadku publicznego, a dzialalnoœç Komisji Bezpieczeñstwa i Porzadku byla adekwatna i wystarczajaca do wystêpujacych zagrozeñ i podejmowanych zadañ. Wspolpraca z samorzadami gmin, powiatowymi sluzbami, inspekcjami, strazami, organizacjami pozarządowymi i placówkami oswiatowymi przynosi poprawe poczucia bezpieczeñstwa, jednoczesnie powoduje skuteczne zapobieganie i reagowanie na pojawiajace sie nowe formy zagrozeñ. Nalezy rowniez podkreśliç ogromne zaangażowanie sluzb, inspekcji i strazy w dzialania zwiazane z pandemiã wirusa COVID-19, które w znacznym stopniu utrudniajã biezace funkcjonowanie tych jednostek, ale nalezy stwierdziç, i¿ na podstawie przedstawionych informacji wspolpraca w zakresie bezpieczeñstwa na terenie Powiatu Choszczeñskiego byla dobra i skuteczna.

Uzupełnieniem niniejszego sprawozdania sã coroczne informacje sklądane Radzie Powiatu przez:

- Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,
- Komendanta Powiatowego Policji,
- Komendanta Powiatowego PSP,
- a takze przez kierownikow innych powiatowych sluzb i inspekcji.

Szczegoly poszczegolnych posiedzeñ znajdujã sie w protokolach dostêpnych w Wydziale Zarzadzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Choszcznie.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.


STAROSTA
mgr Wioletta Kuszak